
Dětské jesle o.p.s., Jaromíra Vejvody 1400, Praha 5 – Zbraslav, 156 00 

1 
 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dětské jesle o.p.s., Jaromíra Vejvody 1400, Praha 5 – Zbraslav, 156 00 

2 
 

1. Základní údaje o společnosti 

Název společnosti: Dětské jesle o. p. s.  

Zřizovatel: Městská část Zbraslav – (prostory jsou majetkem MČ Zbraslav) 

Sídlo: Jaromíra Vejvody 1400, Praha 5 – Zbraslav, 15600 

Společnost zapsána: u Městského soudu v Praze, oddíl 0, vl. č. 41 

Zahájení činnosti: 1. 5. 1998 

IČO: 25656651 

 

Společnost poskytuje veřejnosti tyto obecně prospěšné služby: 

– péči o děti do 3 let věku v denním režimu, 

– výchovu a mimoškolní vzdělávání,  

– bezplatné poskytování sociálních služeb. 

 

2. Řízení společnosti 

Statutárním orgánem společnosti je správní rada, která má 6 členů.  

Předseda: Alexandra Klímová 

Místopředseda:  Šárka Vernerová 

Členové: Milada Perníčková, Ludmila Vlčková, Katarína Kadlečková, Soňa Hasenkopfová  

Správní rada na svém zasedání schválila: 

– zprávu o hospodaření za rok 2011 

– výroční zprávu za rok 2011 

– zprávu o auditu za rok 2011 

– převedení zisku za rok 2011 ve výši 29 211,12 Kč do fondu rezerv 

– inventarizaci za rok 2011 - odpisy 

– rozpočet na rok 2012 

– provozní záležitosti – zápis dětí na školní rok 2012/2013 

 

 

Kontrolním orgánem je dozorčí rada, která má 6 členů. 

Předseda: Filip Toušek 

Místopředseda: Aleš Háněl 

Členové: Kateřina Dufková, Tomáš Verner, Kateřina Kučerová, Veronika Šefčíková 

Zakladatel: Městská část Praha – Zbraslav, Zbraslavské náměstí 464, Praha 5, 15600 

Identifikační číslo : 002 41 857 

 

 

 

 

 

 

 



Dětské jesle o.p.s., Jaromíra Vejvody 1400, Praha 5 – Zbraslav, 156 00 

3 
 

3. Personální obsazenost 

Celkový počet zaměstnanců je 5, od 1. 10. 2012 došlo ke změně ve vedení, ředitelkou se 

stala Kamila Štolová Dis. 

 

Další zaměstnanci:  

2 zdravotní sestry,  

1 kuchařka,  

1 pomocná síla. 

 

4. Péče o děti v denním režimu, výchova a mimoškolní vzdělávání 

Dětské jesle jsou v provozu celoročně. Děti se přijímají k 1. 9., v případě uvolnění místa i v 

průběhu celého roku. Při nástupu dítěte do jeslí předloží rodiče vyplněný evidenční list 

s platným potvrzením od lékaře. 

 

Kapacita jeslí je 25 dětí. 

 

Provozní doba jeslí je od 6.30 do 16.30 hodin. 

 

a) Výchova 

Výchova dětí je rozdělena na několik oblastí: rozumovou, pracovní, výtvarnou, hudební a 

pohybovou. Různé aktivity v těchto oblastech probíhají formou hry v malých skupinkách.  

 

V rozumové výchově si děti rozšiřují slovní zásobu, díky zejména povídání, vysvětlování a 

odpovídání na otázky, děti se učí básničky, poslouchají pohádky atd. 

 

V pracovní výchově jsou děti vedeny k samostatnosti, především pak v oblasti hygienických 

návyků, k soběstačnosti při oblékání, obouvání atd. 

 

Ve výtvarné výchově využíváme různé techniky malování a různé materiály – prstové barvy, 

tempery, různé druhy dekorací (barevný písek, kamínky atd.). Výchova ve výtvarné výchově 

nezapomíná na svátky a významné příležitosti, např. Den matek, Velikonoce atd. 

 

V hudební výchově se děti učí jednoduché texty a jednoduché melodie. Interpretace je 

spojena i s tělesnou výchovou, neboť současné provádění obou činností je velmi efektivní. 

 

V tělesné výchově se kromě základního tělocviku zaměřujeme také na zdravotní cviky, na 

správné držení těla, prevenci ploché nohy, nácvik zdravého dýchání. Děti cvičí i na nářadí a s 

náčiním (švédská lavička, míče, kroužky atd.). Často jsou zařazovány cviky z dětské jógy. 

Denně jsou děti venku (dle aktuálního počasí). 

 

 



Dětské jesle o.p.s., Jaromíra Vejvody 1400, Praha 5 – Zbraslav, 156 00 

4 
 

b) Stravování 

Děti se stravují 4x denně (snídaně, dopolední svačina, oběd a odpolední svačina). Jídlo se 

připravuje v kuchyni v dětských jeslích, a to podle norem stanovených MZ a v souladu 

s hygienickými předpisy.  

 

 

Respektujeme požadavky na změnu stravy alergiků a snažíme se jim maximálně vyhovět.  

 

Pitný režim je samozřejmostí po celý den, a to i v letních měsících na zahradě. 

 

 

5. Příjmy a výdaje za rok 2012 

a) Příjmy 

Tržby   –    stravné (účet 602) 109 795,- 

– hlídání (účet 602) 44 720,- 

– provoz (účet 602) 745 000,- 

Úroky (účet 644) 88,16  

Přijaté příspěvky - dary (účet 682) 1 500,- 

Provozní dotace (účet 691)  850 000,-  

Celkem 1 751 103,16 Kč 

 

b) Výdaje 

Spotřeba potravin (účet 501) 81 407,30 

ostatní materiál (účet 501) 48 393,- 

Služby -  spojené s užíváním nebytových prostor, telefon, 328 385,34 

                poštovné, atd. (účet  518 ) 

Spotřeba energie (účet 502) 29 387,- 

Opravy (účet 511) 2 000,- 

Mzdové náklady (účet 521) 959 759,- 

Sociální, zdravotní poj., soc. náklady (účet 524, 527) 318 734,- 

Ostatní daně a poplatky (účet 538) 30,- 

Ostatní náklady (účet 549) 23 385,20 

Odpisy dlouhodobého majetku (účet 551) 4 118,- 

Celkem: 1 795 598, 84 Kč 

 

Hospodářský výsledek: ztráta  – 44 495,68  Kč 

 

Dětské jesle Zbraslav o.p.s., vedou podvojné účetnictví. V řádném termínu je podáno daňové 

přiznání na – Darovací daň, Daň z příjmu na FÚ. 

Za rok 2012 byl vypracován audit na účetnictví firmou ECO – Economic Commercial  

Office s.  r. o. s výsledkem – bez výhrad.  



Dětské jesle o.p.s., Jaromíra Vejvody 1400, Praha 5 – Zbraslav, 156 00 

5 
 

 

6. Inventarizace k 31. 12. 2012 

Stav pokladní hotovosti 12 105,- 

Stav skladu potravin 537,75 Kč 

DHIM 287 114,48  

Samostatné movité věci 0,0  

 

 

7. Příjmy a výdaje za rok 2012 – komentář 

V roce 2012 vznikla ztráta ve výši 44 495,68 Kč. Ztráta je spojená s užíváním nebytových 

prostor (v roce 2012 byla proúčtována z dohadné položky do nákladů proti roku 2011). 

 

Od 1. 9. 2012 došlo ke zvýšení provozního příspěvku z původních 2 500,- na 4 000,- Kč za 

měsíc na jedno dítě. 

Příspěvek na provoz jeslí 745 000,- Kč 

 

 V roce 2012 podalo přihlášky 46 dětí, z toho 6 dětí nemělo trvalý pobyt na Zbraslavi. 

Přijatých bylo 24 dětí (příjem probíhal i během celého školního roku). 22 žádostem nebylo 

vyhověno vzhledem k naplnění kapacity jeslí. 

 

Matkám na mateřské dovolené poskytujeme od října do června možnost krátkodobého 

pobytu (hlídání), z kapacitních důvodů a vzhledem k možnostem našeho zařízení však jen 

dopoledne, od 8.00 do 12.00. Celkem se v rámci této služby vystřídalo v průběhu roku 

12 dětí, které navštěvovaly jesle maximálně 5x za měsíc, celkem se tak stalo 153x za rok. 

Matky jsou předem upozorněny, aby vzaly v úvahu svůj typ mateřské dovolené, aby pak 

nepřišly o rodičovský příspěvek. Děti se zúčastňují volných her, vycházek, a pokud mají 

zájem, tak i výchovného zaměstnání. 

Pokud jde o finanční stránku, u krátkodobého pobytu se částka navýšila z 80 na 100 Kč za 

hodinu, stravné činí 30 Kč za den (původně 25 Kč).  

 

Celkem bylo vybráno 44 720, - Kč 

 

Spolupracujeme s odborem sociální podpory MČ Radotín. Pokud dítě nastupuje do jeslí, musí 

mít vyplněný evidenční list a lékařské potvrzení. Bez něj nemůže být do jeslí přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



Dětské jesle o.p.s., Jaromíra Vejvody 1400, Praha 5 – Zbraslav, 156 00 

6 
 

 

Stravné dětí a zaměstnanců  

Do 31. 7. 2012 činila částka u dětí za oběd 25 Kč, od 1. 9. 2012 se zvýšila na 30 Kč. Obědy 

zaměstnanců se zvýšily z původních 20 Kč na 25 Kč. 

 

 – zaměstnanci – počet obědů: 875 14 740,- 

 příspěvek á 5 Kč (soc. náklady) 4 375,-  

 

– děti – počet obědů: 3257 87 230,-  

 krátkodobý pobyt (hlídání) 3 450,- 

 

Celkem 109 795,- 

 

Sponzorský dar – zakoupeny nové polštářky do dětských postýlek 1 500,- 

 

 

Spotřební materiál  

– čistící, dezinfekční a prací prostředky 

– výtvarné a dekorační pomůcky, hračky k Vánocům, dětské čepice, zimní bundičky, pracovní 

obuv, kancelářské potřeby, kuchyňské potřeby a další. 

– dětem jsme zakoupili a připravili balíčky k Mikuláši, Vánocům, Velikonocům, ke Dni dětí, na 

konci školního roku pak drobnosti ke zpříjemnění odchodu do školky.   

 

 

Celkem 48 393,-Kč 

 

Služby 

zpracování BOZP 7 254,- 

účetní 36 600,- 

poštovné  944,- 

telefon 8 189,34 

odvoz odpadu 2 016,- 

služby spojené s užíváním 259 762,- 

TV poplatky 1 620,- 

audit 36 600,- 

spotřeba energie 29 387,- 

 

Sociální náklady  

příspěvek na stravování, lékařské posudky, výpis z dokumentace 5 175,- 

 

 



Dětské jesle o.p.s., Jaromíra Vejvody 1400, Praha 5 – Zbraslav, 156 00 

7 
 

 

Ostatní náklady 

bankovní poplatky 10 728,- 

technické zhodnocení – žaluzie 7 531,- 

pojištění 5 126,- 

nákup hmotného i nehmotného majetku 4 118,- 

daně a poplatky  30,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dětské jesle o.p.s., Jaromíra Vejvody 1400, Praha 5 – Zbraslav, 156 00 

8 
 

 

 

8. Přílohy 

Výsledovka za rok 2012 

Rozvaha za rok 2012 

Příloha k uzávěrce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dětské jesle o.p.s., Jaromíra Vejvody 1400, Praha 5 – Zbraslav, 156 00 

9 
 

 

Děkujeme 
 

MČ Praha -  Zbraslav za poskytnutou dotaci na rok 2012,  

Odboru místního hospodářství MČ Praha – Zbraslav za vstřícnost a pomoc při údržbě zeleně. 

Paní Dvořákové za poskytnutí sponzorského daru. 

 

 

 


